©

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Центральный научно-исследовательский

институт организации и информатизации здравоохранения»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ФГБУ «ЦНИИОИЗ» Минздрава России

- , ПРИКАЗ
№/ 4 7 «05» 2.2 2025г.

О создании Координационных центров

В соответствии с соглашением о предоставлении федеральному бюджетному или
автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.01.2025 № 056-02-2025-179, в целях
обеспечения методической поддержки и координации реализации национального проекта
«Продолжительная и активная жизнь»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать следующие структурные подразделения:
1) Координационный центр федерального проекта «Здоровье для каждого» соструктурой, штатной численностью и положением согласно приложению 1;2) Координационный центр федерального проекта «Борьба с сердечно-сосудистымизаболеваниями» со структурой, штатной численностью и положением согласно приложению2;

3) Координационный центр федерального проекта «Борьба с онкологическимизаболеваниями» со структурой, штатной численностью и положением согласно приложению3; .
4) Координационный центр федерального проекта «Оптимальная для восстановленияздоровья медицинская реабилитация» со структурой, штатной численностью и положениемсогласно приложению 4; `
5) Координационный центр федерального проекта «Борьба с сахарным диабетом» соструктурой, штатной численностью и положением согласно приложению 5;6) Координационный центр федерального проекта «Совершенствование экстренноймедицинской помощи» со структурой, штатной численностью и положением согласноприложению 6;
7) Координационный центр федерального проекта «Развитие федеральных медицинскихорганизаций, включая развитие сети национальных исследовательских центров» соструктурой, штатной численностью и положением согласно приложению 7;8) Координационный центр федерального проекта ««Модернизация первичного звеназдравоохранения Российской Федерации»» со структурой, штатной численностью иположением согласно приложению 8:
9) Координационный центр федерального проекта «Борьба с гепатитом С и минимизациярисков распространения данного заболевания» со структурой, штатной численностью иположением согласно приложению 9;
10) Координационный центр по реализации федерального проекта «Медицинскиекадры» со структурой, штатной численностью и положением согласно приложению 10.2. Установить источник финансирования координационных центров, определенных впункте 1: 25 08-16 Д9 ПАЖ.